CLÁUSULA SEGUNDA – O valor previsto para o cumprimento do objeto do 

presente ficará da seguinte maneira: Municipal de 12 (doze) meses de R$ 

38.200,95 (trinta e oito mil reais duzentos reais e noventa cinco centavos), sendo 

valor total de R$ 458.411,45 (quatrocentos cinquenta oito mil e quatrocentos e 

onze reais e quarenta cinco centavos) pago em conformidade com o cronograma 

de físico financeiro aprovado o novo plano de trabalho/2025, transferidos 

eletronicamente na conta indicada pela organização da sociedade civil. 

Federal de 12 (doze) meses de R$ 2.120,00 (dois mil reais), sendo valor total de 

R$ 25.440,00 (vinte cinco mil quatrocentos quarenta reais) pago em 

conformidade com o cronograma de físico financeiro aprovado o novo plano de 

trabalho/2025, transferidos eletronicamente na conta indicada pela organização 

da sociedade civil. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Da data de pagamento será até dia 05 (cinco) de cada

[...]

mês. 

CLAUSULA QUARTA – Ficando do Cronograma de Desembolso Mensal do 
Termo de Colaboração nº 03/2022, com o aditamento do contrato, pois o valor 
inicial do TERMO DE ADITAMENTO nº 04/2025 a partir de janeiro até dezembro 
de 2025 no valor de R$ 458.411,45 (quatrocentos cinquenta oito mil e 
quatrocentos e onze reais e quarenta cinco centavos) de recurso MUNICIPAL e 
R$ 25.440,00 (vinte cinco mil quatrocentos quarenta reais) do recurso FEDERAL 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MENSAL 

PERÍODO RECURSO 
MUNICIPAL 

RECURSO 
FEDERAL 

TOTAL 

1º MÊS R$ 38.200,95 R$ 2.120,00 R$ 40.320,95 

2º MÊS R$ 38.200,95 R$ 2.120,00 R$ 40.320,95 

3º MÊS R$ 38.200,95 R$ 2.120,00 R$ 40.320,95